
2024 年 11 月 
お客様各位 
 

年末年始の工事用材料試験の受付・供試体の搬入に関するお願い 

 

一般財団法人 日本建築総合試験所 
試験研究センター 材料部 工事用試験室 

 
 平素は当試験室をご利用いただき、誠にありがとうございます。 
 当法人では、例年通り 2024 年 12 月 28 日（土）から 2025 年 1 月 5 日（日）まで「年末年始の休業期

間」とさせていただきます。ただし、当試験室では、土、日曜日を除く休業期間に試験材齢となる供試体

の試験を実施いたします。ご不便をおかけしますが、以下の要領で試験の受付および供試体の搬入を行っ

ていただきますよう、皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。なお、2025 年 1 月 6 日からは、通

常通り営業させていただきます。 
 

 
月/日 曜日 

試験の 
実施 

受付 供試体搬入 
試験の立会 

午前 午後 午前 午後 
― 12/27 金 ○ ○ × ○ ○ × 

 12/30 月 ○ × × ○ × × 

12/31 火 ○ × × ○ × × 

1/1 水 × × × × × × 

1/2 木 ○ × × ○ × × 

1/3 金 ○ × × ○ × × 

 
×印（赤字）は通常と異なる事項で、以下①～⑤のとおりとさせていただきます。 

① 1 月 1 日は、休業とさせていただきます。 
② 年内の受付は、2024 年 12 月 27 日(金)午前中までとさせていただきます。 
③ 若材齢などの理由により、2024年12月27日(金)までに供試体の搬入ができない場合は、受付を2024

年 12 月 27 日(金)午前中までにお済ませください。その際、「発注書」あるいは「依頼情報シート」

の連絡事項の欄に、供試体の搬入予定日の記載をお願いします。 
④ ③による供試体を休業期間中に搬入される場合は、9 時～12 時にお願いします。12 時以降は、当日

の試験の終了を以って、業務終了とさせていただきます。 
⑤ 12 月 27 日(金)から 1 月 5 日(日)までは、立会試験をご遠慮いただいております。 

注）休業期間中の試験内容において、当方から連絡を差し上げなければならない事態が生じたとき 
のために、緊急時の連絡先を、発注書あるいは依頼情報シートの連絡欄に必ず記載してください。 
発注書あるいは依頼情報シートの記載内容と、供試体の記載内容に相違がある場合にお客様と 

連絡がとれないときは、発注書あるいは情報シートに記載されている内容を優先して試験を実施いた 
しますことを、あらかじめご了承願います。 

年
末
年
始
の
休
業
期
間 


